
Wijziging Landbouwkwaliteitsregeling 2007

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
26 juli 2008, nr. TRCJZ/2008/2115,
houdende wijziging van de Landbouw-
kwaliteitsregeling 2007

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op verordening (EG) nr.
1580/2007 van de Commissie van 21
december 2007 tot vaststelling van bepa-
lingen voor de uitvoering van de Veror-
deningen (EG) nr. 2200/96, (EG) nr.
2201/96 en (EG) nr. 1182/2007 van de
Raad in de sector groenten en fruit
(PbEU L 350), verordening (EG) nr.
1234/2007 van de Raad van 22 oktober
2007 houdende een gemeenschappelijke
ordening van de landbouwmarkten en
specifieke bepalingen voor een aantal
landbouwproducten (PbEU L 299), ver-
ordening (EG) nr. 543/2008 van de
Commissie van 16 juni 2008 houdende
uitvoeringsbepalingen voor verordening
(EG) nr. 1234/2007 van de Raad wat
betreft de handelsnormen voor vlees van
pluimvee (PbEU L 157), alsmede gelet
op artikel 10 van het Landbouwkwali-
teitsbesluit 2007;

Besluit:

Artikel I
De Landbouwkwaliteitsregeling 20071

wordt als volgt gewijzigd:

A
In artikel 9 wordt de zinsnede ‘als
bedoeld in artikel 3, eerste lid, van ver-
ordening (EG) 1148/2001 verstrekken
overeenkomstig het derde en vierde lid
van dit artikel’ vervangen door: als
bedoeld in artikel 9, eerste lid, van ver-
ordening (EG) 1580/2007 verstrekken
overeenkomstig het vierde en vijfde lid
van dit artikel.

B
In artikel 11 wordt de zinsnede ‘vermeld
in de artikelen 3, derde lid, 4, vierde lid,
7, zesde lid en 10, eerste en tweede lid,
van verordening (EG) 1148/2001’ ver-
vangen door: vermeld in de artikelen 9,
derde lid, 10, vierde en vijfde lid, 12,
zesde lid, en 17 van verordening (EG)
1580/2007.

C
Artikel 12, aanhef, onderdelen a en b
komen te luiden:
De Stichting KCB is belast met:

het verlenen van de in artikel 10, der-
de lid, van verordening (EG) 1580/2007
bedoelde toestemming;

a. 

het bepalen van het minimumpercen-
tage van de zendingen en hoeveelheden,
die bij de uitvoer aan een normcontrole
onderworpen moeten zijn als bedoeld in
artikel 11, tweede lid, van verordening
(EG) 1580/2007;.

D
Artikel 13, eerste lid, komt te luiden:

De controle van groenten en fruit
door de Stichting KCB geschiedt over-
eenkomstig:

de artikelen 10 en 20 en bijlage VI
van verordening (EG) 1580/2007 en
artikel 113 bis, vierde lid en de krach-
tens artikel 194 van verordening (EG)
1234/2007 vastgestelde voorschriften bij
de normcontroles op de interne markt;

de artikelen 11 en 20 van verordening
(EG) 1580/2007 bij de uitvoer naar der-
de landen;

de artikelen 12 en 20 van verordening
(EG) 1580/2007 bij de uitvoer uit derde
landen;

de artikelen 19 en 20 van verordening
(EG) 1580/2007 bij voor industriële
verwerking bestemde producten.

E
Artikel 14 wordt als volgt gewijzigd:

In het eerste lid wordt de zinsnede
‘niet voldoet aan de in de verordening
(EG) 1148/2001 en de verordening (EG)
2200/96 gestelde eisen, wordt een ver-
klaring van niet-conformiteit opgesteld
als bedoeld in artikel 9, derde lid, van
verordening (EG) 1148/2001’ vervan-
gen door: niet voldoet aan de in de
verordening (EG) 1580/2007 en de bij
of krachtens verordening (EG)
1234/2007 gestelde eisen, wordt een
verklaring van niet-conformiteit opge-
steld als bedoeld in artikel 20, derde lid,
van verordening (EG) 1580/2007.

In het tweede lid wordt de zinsnede
‘artikel 9, derde lid, van verordening
(EG) 1148/2001’ vervangen door: arti-
kel 20, derde lid, van verordening (EG)
1580/2007.

F
Artikel 15 komt te luiden:

Artikel 15
Een slachterij die op grond van artikel
11, eerste lid, van verordening (EG)
543/2008 het houderijsysteem bij de
etikettering van zijn producten vermeldt,
wordt overeenkomstig artikel 12, eerste
lid, van die verordening geregistreerd
bij de Stichting CPE.

G
Artikel 16 komt te luiden:

b. 

1. 

a. 

b. 

c. 

d. 

1. 

2. 

Artikel 16
Indien pluimveevlees afkomstig uit lan-
den buiten de Europese Unie de vermel-
dingen en aanduidingen vastgesteld op
grond van artikelen 10 en 11 van veror-
dening (EG) 543/2008 voert, gaat dit
vlees vergezeld van een certificaat dat is
afgegeven door de bevoegde autoriteit
van het land van oorsprong overeenkom-
stig artikel 14 van verordening (EG)
543/2008.

Artikel II
In artikel 7 van de Landbouwkwaliteits-
regeling kaas 20062 vervalt de zinsnede
‘en vervalt met ingang van 1 augustus
2008’.

Artikel III
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 augustus 2008.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 26 juli 2008.
De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit a.i.,
E.M.H. Hirsch Ballin.

1 Stcrt. 2007, 188.

2 Stcrt 2005, 246; laatstelijk gewijzigd bij Ministeriële rege-

ling van 30 maart 2007, Stcrt. 66.

Toelichting

Onderhavige regeling strekt tot wijzi-
ging van de Landbouwkwaliteitsrege-
ling 2007 in verband met de totstandko-
ming van een aantal nieuwe Europese
verordeningen die enkele in de Land-
bouwkwaliteitsregeling 2007 genoemde
EU-verordeningen vervangen.
   Het gaat om de volgende verordenin-
gen:

verordening (EG) nr. 1580/2007 van
de Commissie van 21 december 2007
tot vaststelling van bepalingen voor de
uitvoering van de Verordeningen (EG)
nr. 2200/96, (EG) nr. 2201/96 en (EG)
nr. 1182/2007 van de Raad in de sector
groenten en fruit (PbEU L 350)

verordening (EG) nr. 1234/2007 van
de Raad van 22 oktober 2007 houdende
een gemeenschappelijke ordening van
de landbouwmarkten en specifieke bepa-
lingen voor een aantal landbouwproduc-
ten (hierna: verordening (EG)
1234/2007),

verordening (EG) nr. 543/2008 van de
Commissie van 16 juni 2008 houdende
uitvoeringsbepalingen voor Verordening
(EG) nr. 1234/2007 van de Raad wat

– 

– 

– 

LNV

Uit: Staatscourant 30 juli 2008, nr. 145 / pag. 39 1



betreft de handelsnormen voor vlees van
pluimvee (PbEU L 157).

De totstandkoming van deze nieuwe
verordeningen noodzaakt tot aanpassing
van de verwijzingen in de Landbouw-
kwaliteitsregeling 2007. Voor wat
betreft de voor de Landbouwkwaliteits-
regeling 2007 relevante onderwerpen uit
de hierboven genoemde verordeningen
zijn geen materiële wijzigingen beoogd.
In dat verband betreft onderhavige rege-
ling uitsluitend een aanpassing van de

verschillende verwijzingen. Deze wijzi-
gingen hebben dan ook geen gevolgen
voor de administratieve lasten.
   Voorts is van de gelegenheid gebruik
gemaakt om in de Landbouwkwaliteits-
regeling kaas 2006 de tijdelijkheid van
deze regeling voorlopig op te heffen.
Deze regeling zou per 1 augustus 2008
vervallen. Echter, gelet op het feit dat op
dit moment bij de Europese Commissie
aanvragen op grond van verordening
(EG) nr. 510/2006 inzake de bescher-
ming van geografische aanduidingen en

oorsprongsbenamingen van landbouw-
producten en levensmiddelen (PbEU L
93) aanhangig zijn om voor de kazen
‘Gouda Holland’  en ‘Edam Holland’ het
predikaat ‘Beschermde Geografische
Aanduiding’ te verkrijgen, is het wense-
lijk de nationale regelgeving omtrent
Goudse kaas en Edammer kaas nog in
stand te laten.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit a.i.,
E.M.H. Hirsch Ballin.

Uit: Staatscourant 30 juli 2008, nr. 145 / pag. 39 2


